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Derefter fulgte: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov af 19. Februar 1932 om Efter- 
forskning og Indvinding. af Raastofjer i Konge- 
riget Danmarks Undergrund med Tillæg af 
31. Januar 1936, 13. April 1938, 29. Juni  
1940, 29. Juni 1945 og 28. Juni 1946. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1369). : : 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Tekst og Spørgsmaalet om 
dets Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Tekst og dets Overgang til 
tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 235 af 30. April 1946 om 
Byggeri med offentlig Støtte. 

(Første, Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1377). !  ̂

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og , Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad Oll Ordet. 

Lovforslagets §§ 1 <og 2 samt dets Over- 
gang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derpaa foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
I . 홢 en Kornordning for Iløstaaret 1947홢48. 

(Lovforslaget findes i Tillæg 0. Sp, 1411). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for L andbrng og Fiskeri 
(Erik for,]Eløs : Om Forslaget til en Korn- 
ordning for Høstaaret 1947홢48, som nu er til 
Behandling, skal jeg ganske kort sige, at 

desværre har Forholdene efter Krigens Slut- 
ning endnu ikke trukket sig saa meget i 
Lave, at vi i Aar kan undgaa en Lovgivning 
som den, der her er Tale om . I det hele,taget 
er det jo tvivlsomt, i hvilket Omfang vi kan 
købe Brødkorn udefra, og jeg vil da ogsaa 
gerne understrege, at alle, med hvem jeg har 
drøftet Kornloven, har været enige med mig 
i Nødvendigheden, af, at Befolkningens For- 
syning med Brød og Gryn sikres gennem vor 
egen Avl, selv om der her er Tale om et af 
Krigstidens stærkeste Indgreb i den enkelte 
Landmands Dispositionsret over sin egen 
Avl, nemlig Dispositionsretten over et saa 
fundamentalt vigtigt Raastof, som Kornet 
maa siges at være i den enkelte Landbrugs- 
bedrift. 

Jeg har ved Lovforslagets Udarbejdelse 
søgt at' skabe den størst mulige Afvikling, 
hvad Forslaget ogsaa _ giver Udtryk for, og 
jeg vil gerne sige, at ingen er mere end jeg 
interesseret i saa hurtigt som muligt at af- 
vikle denne Lovgivning, men desværre lader 
det sig ikke gøre i fuld Udstrækning, før For- 
holdene ude omkring i Verden tillader det. 

Idet jeg i øvrigt henviser til Lovforsla- 
gets Bemærkninger, skal jeg kun sige, at jeg 
rundt regnet har foreslaaet den hidtidige 
U dskrivningsmængdé nedsat med 1/5 procen- 
tuelt, fordelt ligeligt óver hele Liniem Hertil 
kommer saa, at Flertallet i Folketinget er 
enedes om, at Ejendomme med en Grund- 
værdi mellem 8 000 Kr. og 10 000 'K 'r'. bliver 
fritaget for Aflevering af Korn. I Mængde 
betyder dette kun lidt, en 8 000홢9 000 t, 
men det betyder, at en 15 000홢16 000 
Mennesker slipper fri for Aflevering paa 
denne Konto. Den saaledes nedsatte Ligning 
giver i alt kun omkring 650 000 t, medens 
den efter det forventede Forbrugstal burde 
give ca. 700 000 t, og jeg mener ogsaa her- 
igennem klart og utvetydigt at have bevist, 
at der er en Afviklingstendens i Forslaget. 
Der udskrives efter Lovforslaget nu kun 
Korn til Menneskeføde 홢 det er med et 
rundt Tal de 4/5 af hele Udskrivningsmæng- 
den 홢 og til de smaa Landbrug eller de 
mindre Brug 홢 hvordan man nu vil sige 
det 홢, hvortil der udskrives 100 000 t  og 
ca. 23,000 t  .til,;'Høn^;rOg..^yiii uden for 
Landbruget. Endelig er Regeringen efter 
Henstilling fra Formanden for Bestyrelsen 
for De samvirkende danske Andelsslagterier 
gaaet med til atter i Aar at udskrive Korn 
til A vlscentrer og Forsøgsstationer. Derimod 
har vi fra Regeringens Side forladt Udskriv- 
ningen af Korn til Industri og til Vogn- 
mandsheste. Jeg har ment det forsvarligt 
at nøjes med denne Udskrivning. Vi hår 홢 
det skal jeg tilføje 홢 i dette For aar foretaget ' , I 


